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〔個別報告・A会場〕1号館2階211教室 

 

 

 

 

 

番号 時間 報告者 所属 報告題目 座長

島本由麻 新潟大学大学院

上野由樹 新潟大学大学院

鈴木哲也 新潟大学

森井俊広 新潟大学

山岸俊太朗 新潟大学大学院

鈴木哲也 新潟大学 石川重雄

森井俊広 新潟大学 （日本大学）

千代田惇 日本水工コンサルタント

鈴木哲也 新潟大学

河野英一

（日本大学）

伊藤久也 日本水工コンサルタント

鈴木哲也 新潟大学
11:20-11:40

ため池氾濫シュミレーションを用いた
下流域危険度評価に関する研究

鈴木哲也 新潟大学A-4

A-5

A-1

A-2

A-3

10:00-10:20
植物起源弾性波の時系列解析による

精密農業への応用

10:20-10:40
コンクリート被覆による腐食鋼矢板排
水路の保全対策に関する実証的検討

10:40-11:00
常時微動計測による被災ため池の改

修効果の非破壊診断

11:00-11:20
非破壊・非接触計測による老朽化農

業用パイプラインに発生した圧力波の
同定



  

〔個別報告・B会場〕1号館2階212教室 

 

 

 

 

〔個別報告・C会場〕1号館2階213教室 

 

 

番号 時間 報告者 所属 報告題目 座長

岩本純明

（東京農業大学）

長谷川英夫

小島アムナ

ｳｨﾀｶ ｱﾝﾄﾞﾘｭｰ

粟生田忠雄

中村哲也 共栄大学

矢野佑樹 共栄大学

Xiaohua Yu ゲッティンゲン大学

丸山敦史 千葉大学大学院 松本礼史

（日本大学）

矢野佑樹 共栄大学

農事組合法人の持続的発展を目的と
した農作業技術の継承

新潟大学
慣習的森林管理と口承伝承と係わり―
インドネシア共和国東カリマンタン州
西クタイ県のブヌア人を事例として―

鳴海奨 新潟大学大学院

ドイツ人が評価するエネルギー政策と
放射性物質汚染対策 －オンラインア

ンケートツールを用いて－

米国燃料エタノール産業の問題点と
今後の展望

B-1

B-2

B-3

B-4

10:00-10:20

10:20-10:40

10:40-11:00

11:00-11:20

番号 時間 報告者 所属 報告題目 座長

長谷川安代 東京農工大学大学院

神代英昭 宇都宮大学

守友裕一 宇都宮大学

板垣啓四郎

（東京農業大学）

陳志鑫 日本大学大学院

朽木昭文 日本大学

中村哲也 共栄大学

矢野佑樹 共栄大学

小林　勤

清水直也

竹中浩一

半澤和夫

（日本大学）

C-1

C-2

C-3

C-4

10:00-10:20
地元型民間企業による地域づくりと外
部支援投入の可能性 -長崎県大村市

福重地区の事例より-

10:20-10:40

アジアの国際空港開設による経済成
長分析 －香港・シンガポールを事例

として－

竹中浩一
国際農林水産業研究

センター

10:40-11:00

11:00-11:20
ニジェールにおける植林活動の制約と

なる村落内の軋轢について

ニジェール国における住民主体の資
機材販売所設置に関する研究

国際農林水産業研究
センター


